Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de novembro de 2018

EDITAL DE CITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, instaurada pela Portaria nº 131/2017, de 10 de abril de
2017, do Exmo. Sr. Prefeito José Carlos de Oliveira Barros, publicada no E-Dom Diário Oficial, de 10 de abril de 2017, no uso de suas
atribuições e nos termos do disposto no artigo 186 da Lei Municipal 469, de 01 de junho de 2010, CITA, pelo presente Edital, o servidor
PAULO RICARDO SANTOS SILVA, Vigia, portaria nº 379/2014/CPE001, lotado na Secretária Municipal de Assistência Social, por se
encontrar em local incerto e não sabido, para apresentar defesa escrita no processo administrativo disciplinar nº 10/2018, no prazo de 10
(dez) dias, a partir da data da última publicação do Edital, no Setor de Protocolo na Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, situada
na Rua Nina Rodrigues, nº 20, Centro, Vargem Grande – MA, CEP: 65430-000, sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos autos
neste local, em dias úteis, no horário das 08:00 às 17:00.

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 07 de novembro de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de novembro de
2018

Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de novembro de 2018

EDITAL DE CITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, instaurada pela Portaria nº 131/2017, de 10 de abril de
2017, do Exmo. Sr. Prefeito José Carlos de Oliveira Barros, publicada no E-Dom Diário Oficial, de 10 de abril de 2017, no uso de suas
atribuições e nos termos do disposto no artigo 186 da Lei Municipal 469, de 01 de junho de 2010, CITA, pelo presente Edital, o servidor
TERNISON THYAGO SANTOS TEIXEIRA, Vigia, portaria nº 330/2014/CPE001, lotado na Secretária Municipal de Saúde, por se
encontrar em local incerto e não sabido, para apresentar defesa escrita no processo administrativo disciplinar nº 11/2018, no prazo de 10
(dez) dias, a partir da data da última publicação do Edital, no Setor de Protocolo na Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, situada
na Rua Nina Rodrigues, nº 20, Centro, Vargem Grande – MA, CEP: 65430-000, sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos autos
neste local, em dias úteis, no horário das 08:00 às 17:00.

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 07 de novembro de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de novembro de
2018

Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de novembro de 2018

PORTARIA de nº 186/2018

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da LEI
ORGÂNICA do Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: JERÔNIMO ANTONIO MENDES JÚNIOR, brasileiro, casado, portador do RG nº 198194936 – 5 SSP/MA e CPF nº
708.535.843 – 20, do cargo em comissão de: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO, na
forma prevista em Lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
AOS 31 DE OUTUBRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 07 de novembro de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de novembro de
2018

Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de novembro de 2018

PORTARIA de nº 187/2018

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da LEI
ORGÂNICA do Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: ANTONIO GOMES LIMA, brasileiro, casado, portador do RG nº 052679012014 – 0 SESP/MA e CPF nº 253.366.652
– 15, do cargo em comissão de: SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE, na forma prevista em Lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
AOS 31 DE OUTUBRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 07 de novembro de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de novembro de
2018

Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de novembro de 2018

PORTARIA de nº 188/2018

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da LEI
ORGÂNICA do Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – Nomear:  ANTONIO GOMES LIMA, brasileiro, casado, portador do RG nº 052679012014 – 0 SESP/MA e CPF nº 253.366.652
– 15, para o cargo em comissão de: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO, na forma
prevista em Lei.

Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária das receitas próprias do Município
de Vargem Grande – MA, no vigente orçamento.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de 01 de janeiro de 2017, revogando
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
A 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 07 de novembro de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de novembro de
2018

http://www.tcpdf.org